
AANWIJZING GEHANDICAPTENPARKEERPLAATS VESTALAAN 23a RKJ 

Nr. 73511-2023 

Burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- dat een inwoner een aanvraag heeft gedaan voor een toewijzing van een gehandicaptenparkeerplaats 

nabij zijn/haar adres: Vestalaan 23a in Rockanje 

- dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeersweg 1994 een verkeersbesluit moet 

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- dat gelet op het bepaalde in artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 het college van burgemeester 

en wethouders bevoegd is tot het nemen van een besluit als deze; 

- dat gelet op artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met 

een gemachtigde van de korpschef van de politie; 

- een kentekengebonden gehandicaptenparkeerplaats kan worden gerealiseerd door het aanbrengen 

van bord E6 van Bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en het 

aanbrengen van een onderbord volgens artikel 8, tweede lid onder d, 10 van het Besluit Administratieve 

Bepalingen Wegenverkeerswet (BABW) met daarop het kenteken van het aan verzoeker in eigendom 

toebehorende motorvoertuig; 

- dat aan de aanvra(a)g(st)er, als gevolg van een lichamelijke beperking, een gehandicaptenparkeerkaart 

is verstrekt; 

- dat de aanvra(a)g(st)er is aangewezen op een parkeervoorziening in de directe nabijheid van zijn of 

haar woning; 

- dat de aanvra(a)g(st)er geen mogelijkheid heeft om op eigen terrein te parkeren; 

- dat de politie d.d. 31 mei 2023 is gevraagd advies te geven. De politie heeft positief geadviseerd op 

20 juni 2023; 

Gelet op de vorenstaande overwegingen zijn wij van oordeel, dat de in het dictum te noemen verkeers- 

maatregel behoort te worden genomen. 

BESLUIT 

1. Ten behoeve van de aanvrager een gehandicaptenparkeerplaats aan te wijzen, door plaatsing 

van bord E6 van het RVV 1990 op de plaats zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende te- 

kening 

  

Hellevoetsluis, 19 juni 2023 

Burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee 

Namens deze, 

JR Wimmenhove 

Team Beleid en Projecten 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag volgende op de dag waarop het besluit is gepubli- 
ceerd. 

Tegen dit bestluit kan iedere belanghebbende binnen zes weken na openbare kennisgeving ervan een 
gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Voorne aan 

Nr. 273166 

GEMEENTEBLAD 22 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2023 nr. 273166 22 juni 2023 1 



Zee Postbus 13 3200 AA te Hellevoetsluis. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Al- 
gemene wet bestuursrecht ten minste bevatten: 

- naam, adres en woonplaats van de indiener; 

- handtekening van de indiener; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

- de grond waarop het bezwaarschrift rust (motivering). 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorzie- 
ning (o.a. schorsing) indienen bij: Rechtband Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951 3007 BM 
te Rotterdam. Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd. 

Gemeenteblad 2023 nr. 273166 22 juni 2023 2 


